
10364 Martes 23 noviembre 2004 BOE núm. 282

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Contenedores específicos 

para la recogida de las fracciones de papel-cartón, enva-
ses de vidrio, envases ligeros y fracción orgánica.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
17/08/2004 número 198.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 414.969,77 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Contenur España, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 341.718,84 euros.

Palma, 8 de noviembre de 2004.–El Secretario del Con-
sejo Ejecutivo, Miquel Ángel Flaquer Terrasa. 51.963. 

UNIVERSIDADES

 Resolución de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche por la que se anuncia a concurso público, 
procedimiento abierto la contratación del sumi-
nistro de mobiliario para el acondicionamiento 
interior de la Sala de Juntas del Consejo de Go-
bierno en el Campus de Elche de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Miguel Hernández de 
Elche.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 64/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de mobiliario 
para el acondicionamiento interior de la Sala de Juntas 
del Consejo de Gobierno en el Campus de Elche de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche.

b) Número de unidades a entregar: Según Pliego de 
Prescripciones Técnicas.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Campus de Elche.
e) Plazo de entrega: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 165.000- Euros.

5. Garantía provisional.3.300- Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad Miguel Hernández.
b) Domicilio: Avda. de la Universidad, s/n.
c) Localidad y código postal: Elche 03202.
d) Teléfono: 966658653.
e) Telefax: 966658680.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Quince días naturales siguientes al de publica-
ción.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les siguientes al de publicación.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad Miguel Hernández de
Elche.

2. Domicilio: Avda. de la Universidad, s/n.
3. Localidad y código postal: Elche 03202.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad Miguel Hernández.
b) Domicilio: Avda. de la Universidad, s/n.
c) Localidad: Elche.
d) Fecha: Sexto día hábil siguiente al de finalización 

del plazo de presentación de solicitudes.
e) Hora: 12 Horas.

10. Otras informaciones. No.
11. Gastos de anuncios. A cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). No.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.umh.es/
asunecon.

Elche, 12 de noviembre de 2004.–El Rector, P. D. 
(Resolución R. n.º 1023/03), D. José María Gómez Gras, 
Vicerrector de Asuntos Económicos, Empleo y Relación 
con la Empresa.–51.916. 

 Resolución de la Universidad de Granada por la que 
se convoca concurso público para la contratación 
del servicio de limpieaza en el edificio de Musico-
logía de la Facultad de Filosofía y Letras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de  Contratación y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: Servicio de limpieza.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en el 
edificio de Musicología de la Facultad de Filosofía y 
Letras de esta Universidad.

c) Lugar de ejecución: El centro citado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 33.055,67 euros anuales, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 661,11 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de Granada.
b) Domicilio: Servicio de Contratación y Gestión 

Patrimonial, calle Santa Lucía, 2, planta 2.ª
c) Localidad y código postal: 18071 Granada.
d) Teléfonos:  958 24 30 49 y 24 43 32.
e) Telefax: 958 24 43 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Trece días naturales a partir de la publicación 
del presente anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Ver pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les a partir del siguiente al de su publicación en el Boletín 

Oficial del Estado, hasta las 14,00 horas. Caso de coinci-
dir en sábado o festivo, se prorrogará al siguiente día 
hábil.

b) Documentación a presentar: La prevista  en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad de 
Granada.

2. Domicilio: Calle Cuesta del Hospicio, s/n, de 
nueve a catorce horas, de lunes a viernes.

3. Localidad y código postal: 18071 Granada.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas del edificio adminis-
trativo.

b) Domicilio: Calle Santa Lucía, 2, planta 2.ª
c) Localidad: Granada.
d) Fecha: Quinto día hábil siguiente a aquel en que 

finalice el plazo de presentación de ofertas. Caso de coin-
cidir en sábado o festivo, se trasladará al día hábil si-
guiente.

e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informáticoo página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. http://www.ugr.es/
local/servcon

Granada, 3 de noviembre de 2004.–El Rector, David 
Aguilar Peña.–51.602. 

 Resolución de la Universidad de Granada por la 
que se convoca la adjudicación de contrato para 
el suministro de un Cluster de cálculo para el 
Departamento de Teoría de la Señal, Telemática 
y Comunicaciones de la E.T.S. de Ingeniería 
Informática.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: E.T.S.I.INF.1/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de un Cluster 
de cálculo para el Departamento de Teoría de la Señal, 
Telemática y Comunicaciones de la E.T.S. de Ingeniería 
Informática.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de 
Cláusulas Administrativas.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega:  Ver pliego de Cláusulas Admi-

nistrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros).  46.000,00 euros anuales (IVA incluido).

5. Garantía provisional.  2% del presupuesto tipo de 
licitación.

6. Obtención de documentació n e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación y Gestión Pa-
trimonial.

b) Domicilio:  Calle Santa Lucía, 2, planta 2.ª
c) Localidad y código postal: Granada 18071.
d) Teléfono: 958 24 30 49 y 24 43 32.
e) Telefax: 958 24 43 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Trece días naturales a partir de la publicación 
del presente anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.


